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3 Důležité proPOM(U - ZÁPADU
Máme neobmezenou důvěru

Co jest lááka bel hubiček
co fest Klondajk bos zlata
co jest fajfka bel tabáku
a i kapa rozbitá?
Tím v Umaže byl by život bratře
bez Michálka bez pekaře

Rohlíky asamožitný
kafíkejkr vlenna bread
dostane u nřho na třinácté
vedle Centre hned
Rajsky chutné Je to zboží jeho
protož kupujte od nřho!
Poznáte pak též v Omaze

jak se žije iťastnfi blaze! 27tf

—' V úterý a ve středu odbý

šený úsudek dám u oás kupujících dovedou rozeznati zboží kdy

dle jakosti skutečně laciné a že tiskové vyhlášky a oznámky

klamné je neobelstí Vynasnažili jsme se všemožně pro nastá-

vající Vánoční a Novoroční svátky náš závod učiniti tím nejla-cinější- m

a nejlepším střediskem kupujícího obecenstva Vá-

noční dárky oblekové můžete si jedině a výhradně poříditi u

nás za ceny nejnižŠÍ Máme desatero rozdílných krásných

druhů mužských podobných pantofli jenž prodáváme takto:

Za 50c koupíte u nás pantofle jaké by všude jinak vás stály

nejméně 69c Prodáváme Vám pantofle po $100 jež až po-

sud nám vždy přinesly $130 Máme na skladě pantofle po

65c 90c $100 Ji 35 a $140 a pak konečně naše nejlepší

pantofle — ty nejdokonalejší a nejskvostnější jakých jsme
v trhu mohli nalézti" prodáme vám za pouhých ři90 pár

Jsou to krásné módní teplé pantofle z ruské kůže s jemnou
kozinkovou kůží prošívané velmi trvalé a všude jinde byly by

lácí za Í250 Máme v každém jiném odboru velké zásoby

právě takých skvostných a laciných vánočních dárků a nepře-

jeme si nic více než aby všechny dámy zboží a ceny znalé nás

navštívily a vše si prohlédly To jest vše více nám netřeba si

přáti neboť ceny a zboží mluví sami za sebe
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poschodí dvojité prostranné
budovy jsou nyní naplněny vzác-

nými novinkami jako:

pannami
zbožím porcelánovým

'

ozdobným klenotnickým
vesmřg hodí se za vánoční dárk)

HARDY'S9

úterek spozoroval kterak Major
zastavil se u zásuvky kterka kte- -

ýž prodej známek poštovních na

starostí má a kterak z téže něco do

apsy strká Teprve ráno když
řadovoa otevřena byl Majors ďo

úřadovny poštmistra zavolán a zde

krádeže obviněn ph čemž záro
veň k prohledání kapes jeho při
kročeno a skutečně také v kapse
znamenaný peníz večer do zásuv-

ky oné vložený u něho nalezen

Major plačky ku soustavnému
zásuvek se přiznal a byl

proto pod zárukou k předběžnému

výslechu odkázán Týž jest 64

roky stár starý vysloužilec a do- -

ud platil za toho největšího po
ctivce

V úterý k ránu spozorován

byl požár v nábytkovém obchodě
Woolf Zachariově na 12 té a Far- -

nam a neŽ plameny přispěchavší
mi hasiči utlumeny za několik ti

síc dolarů škody spůsobeno Ško

da jest pojištěním úplně kryta
neboť zásoby ná % 17700 pojistě
ny byly Oheň vznikl z příčin

neznámých V

Skvělou Silvestrovskou
zábavu uspořádá Těl Jed Sokol

síni p J Hrocha Xeopomefi

te starý rok jak náleží oslavit!

se Sokolíky našimi se poba
viti
— V kasárnách Fort Crook jest

přítomně velice Živo neboť Čině-

ny jsou pilné přípravy k výpravě
na Filipíny kamž dle rozkazu se

kretáře války pluk tento v nej- -

bližších dnech vydati se má

— Kdo chce mít zuby bez bo

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— V úterní zvláštní schůzi

klubu obchodníků přijata byla
resoluce kterouž president Mc

Kinley žádán býti má by po čtvr

tém březnu svolal zvláštní zasedá
ní kongresu za účelem projednání
otázek peněžního systému našeho

se týkajících

- Předsedou rady školní Jor
dánem jmenován byl v úterý
zvláštní výbor sestávající z radů

Bandhauera Searse a Thomase

kterýž vypracovati má opravy zá-

konů školních o jichž přijetí by

příští sněm státní požádán býti
měl Hlavní změnou na kterouž

výbor tento nalehati hodlá je by

snížen byl úrok kterýž doposud
při nedostatku peněz poukázky na

pokladnu školní nesou a kterýž

přítomně 7 procent obnáší Zá-

roveň učiněny býti mají krcky v

zájmu přísnějšího provádění záko- -

vzhledem k nucené návštěvě

školní a vzhledem k ustanovení
zvláštních policistů kteří by po
dítkám "za Školu" chodících se

ohlíželi Zákon podobný v

sice přítomaě se nalézá

jest však doposud mrtvou jen lite- -

rou

— Podporující sbor Sokolky

Tyrš č 1 budou odbývati svojí

první velkolepou zábavu dne 4

nora 1 800 v síni p Hrocha dtf

— Do dneška podáno bylo

pouze jen 105 zaaosu o povoieni
license hostinské a 26 žádostí lé-

kárníků o povolení ku prodeji li
hovin k účelům lékařským Co

týče se hostinců českých tu bude

hostincích naších pranepatrná

jen změna ťoxua známo pře
stane obchodevati pouze jen p F

J Kašpar a p F Franci kterýž

doposud dva hostince držel jeden
na 1 5té a druhý na 1 3té a V illiam

bude držeti pouze jen místnost

poslednější a o licensi pro míst

nost prvnějŠí požádal pan Josef
rert Hostinskou místnost v no

vé budově Storzově v hotelu Pra
ha převzal chvalně známý mladý

krajan pan Klepetko Místnosti

ostatní pokud nám známo a pokud
v žádostech o licensi uvedeno

zůstanou v týchž rukou co dosud

—Saie Jupiter Lump uhlí
za f550 jest uej lepim pro va

ření i topení Telefon ItZH

Hald & Rice 506 S 16 st
— V policejním soudě odbýván

byl ve středu předběžný výslech
Pedro Mancusem Italem kterýž

při hře v karty Philip Costanzu

vražením mu nůžek do krku za-

vraždil a výsledek byl ten že ob

žalovaný z vazby v kteréž od 22

listopadu držán byl aa svobodu

propuštěn Podané svědectví u

kazovalo totiž že Mancuso jednal
v sebeobraně aa Constaazo revol

ver na něho vzal a jelikož sám ná

vládní vyjádřil pochybnost Že

odsouzení obžalovaného v soudě

krajském před porotou možným

by bylo rozhodnul soudce že

iedai se tu o zabití v hebeobrasi
a ctlxlovasbo Žaloby sprostí!'

žena bude — Rada školní dlu2i

totiž městu již po kolik roků růz-

né obnosy — hlavně pak zvláštní

daně za kladení chodníků — a

tímto spůsobem město aspofi čá-

stečně ku svému přijde

— V posledním zasedání poli-

cejní a požární komise usnešeno

požádati radu městskou opatření

$4500 k uhražení schodku kterýž

do konce roku ve fondu požárním

jeviti se bude

— V pondělí po 4 hodině od-

polední zničen byl požárem pří-

bytek John M Hamiltona číslo

4734 severní 43 ulice a škoda

téměř $2000 obnášející spňsobe- -

na Nejbližší schránka požární
nalézá se téměř míli od domu

onoho totiž na 34 a Ames avenue

a tu není divu že hasiči dostavili

se na místo teprvé pak když celá

budova v jedinkém téměř již pla
meni se nalézala a když na zachrá

nění její ani nejmenŠí naděje ne

bylo
— Tělocvičná Jednota Sokol v

Omaha uspořádá na Sylvestra dne

31 prosince večer' v síni p Jana
Hrocha skvělou společenskou zá

bavu ku kteréž veškeré zábavy
miluiící obecenstvo jest uctivě

zváno dt25— 31

— V pondílí odbývána byla v

místnostech Commercial klubu

schůze přátel zamýšlené výstavy s

velkoobchodníky zdejšími ktfeh

proti odbývání výstavy se vyslovi- -

a sice míti měla ten učel aby
jakéhosi dorozumění mezi oběma

spornými stranami se docílilo

Snaha tato byla marnou neboť

obě strany stály pevně na stanoví

sku zaujatém — prvá totiž tvrdi

la že výstava ku prospěchu s

druhá že k neprospěchu města na

šeho bude

— Rychlé spravedlnosti dosta

lo se v pondělí Chas Hernckovi

Odpoledne dopaden byl v obchodě

Hayden Bros ph krádeži stučky
hedvábné látky a za hodinu na to

nalézal se již za mřížemi vězení

okresního V soudě policejním
uznal sé totiž vinným a obdržel

za to 30 dnů "na kopečku"

— Zkuste tunu našeho uhlí

Washed Kut je za $350 Hald
& Rice 506 So 16 Str Telefon

123$ (4 5m

— Thomas Sullivan kterýž jak
minulého týdne jsme oznámili

porotou vinným zaviaždění příte
le svého Thomas Kirklanda uznán

byl odsouzen byl v úterý soud

cem blabauehem na íedenact ro

ků do káznice státní Dostalo se

mu tudíž trestu nejnižšího neboť

na vraždu druhého stupně ukládá

zákon káznici od desíti roků do

doživotí

— Kamaráde tohle Franclovo

pivko to je věru pravý malvaz to

má chuť a říznost jako křen a při

požití zdá se jako by v člověku

dušička přímo okřála Buď jest
to snad proto že ten jeho Scblitz

ův ležák jest tak zvláštní dobroty
anebo ten čtverák Franta drží na

těch svých sudech barometr a ví
akorát při jakém stupni pivo ža

ludku nejlépe lahodí Nu tu jsme

pojď vrazíme tam na jednu tf

— Angelo Petretta podal v úte

rý žalobu proti Union Pacinc drá
ze na náhradu 115000 za pora
nění jehož vinou zřízence společ
nosti utržil Dle žiloby naleza

se Petretta minulého září hezkých
pár mil od Omahy a nemaje pe
něz na koupení lístku smluvil se

brzdařem vlaku nákladního

kterýž uvolil se jej za 50 centů do

Omahy svésti Když vlak v po
hvbu se iiž nalézal přišel- - brzdař

prý k němu a požadoval další je
den dolar a když žádosti této ne

vyhověl an žádných peněz neměl

bylo prý mu nařízeno aby z vlaku

se klidil Žádosti jeho aby aspoB

vlak byl zastaven nebylo prý vy

hověno a když prý dobrovolně

skoČici nechtěl byl prý jednoduše
shozen pří čemž padnul tak ne-

šťastně že pravá ruka pod kola

mu přišla a tou měrou rozdrcena

byla že 'odejmutí její nutným a

staio
— Katolický Sokol uspořádá

dne it února 1899 ▼ síni Karla

Bartoše skvělý maškarní ples ku

kterémuž jsou všichni čeští rodicí
omažští i south-omažšt- f uctivě

rváni 26x9

— Pro okrádání strýčka Sama

zatčen bvl v úterý r&ot Robert

Major kterýž po dloubl leta noč
ním hlídačem na naší piště byL

různých zásilek na poítě ztrácely
se ji£ po delíí doba menší obnosy
není a kolky následkem čeho

tajaý jeden umístěn um byl aby
daraiaonti bledli při

ca UiUte au ne

nalézá h re zntmé

lékárně JSm fiermáka

v iisle 1266 již ij
blíie Wittianu

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se v Ž Ó09-51- 1 jli 12 ni

I NAŠEHO MĚSTA

— V krajském soudě před

soudcem Slabaughem dosud pro-

jednávána jest žaloba pro zprone-

věření proti bývalému auditoru

Pacific Express Co W F

a dle všeho přelíčení až do

příštího týdne se protáhne Hlav-

ním svědkem proti obžalovanému

byl bývalý kněhvedoucí téže spo-

lečnosti A J Hunt kterýž sám

nějaké peníze společnosti zprone-

věřil a kterýž uvolil se proti
vi

svědčiti když mu bez-

trestnost zaručena bude a jehožto

svědectví ve křížovém výslechu

prospěšnějším bylo obhajobě než

obžalobě Vyšlo totiž na jevo že

společnost značné částky peněz k

účelům politickým vydávala a že

pak vydání toto falešnými zanáš

karai do kněh kryto bylo Hunt

na celou řadu otázek odepřel od

povědí a to na tom základě an by

pravdivou odpovědí sám sebe do

styků se zákonem byl uvedl

— Nic naplat Zvonečková mou-

ka jest ýřece jen ze ríech ncjUptt
Tento úsudek pronAU kaMá hospo-

dyni a proto jest k dostáni víude tí

— V přelíčení s John Mc

Carthym a John Brownem kteří

jak známo z padělání a udávání

padělaných peněz žalováni jsou
nastal v úterý neočekávaný obrat

Když totiž po skončení svědectví

pro obžalobu John Brown ve

vlastním zájmu svém povolán byl

prohlásil Že na společníku jeho

John McCarthym žádné viny ne-

ní že o padělání peněz ničeho ne-

věděl a že vina pouze jen na něm

spočívá K padělání peněz sve-

den byl prý A V Burkem tajným

policistou spolkovým kterýž prý
v dělání dolárkú výborně se vy-

znal a jemu za pomáhání kteréž

pouze prý v tavení kovu spočíva-

lo $5-9- zaplatil V deň v kte- -

rýž dle obžaloby Brown s Mc

Carthym téměř za $200 falešných

peněz zbotoviti měli nenalézal

prý se McCarthy vůbec ani doma

nýbrž pracoval v poli kterážto
i jinými svědky potvrzena

byla
— Svoboda & Fiala znají holič-- -

ské umění dokonale a oholí Vás
tak rychle a dobře že z toho bu--

♦ dete mít radost Naleznete je v

'bývalé holírně F Pokornýho na

13té blíže William vedle pana
iPelanta 26x4

— Sbor Boleslava číslo 60 J

Č D„ zvolil na příští období ná-

sledující úřadnice: Vysloužilá

předsedka Anna Krejčí předsedka
Antonie Kment náměstka Frant
Kousek tajemnice Frant Čapek
účetnice Anna Šavlík pokladnice
Karolina Fibigar dozorkyně Ma-

rie Hudeček Výbor majetku
Kateřina Benák Josefa Jelen a

Marie Bečan
— V pondělí oznámeno zdra-

votním komisařem jedno další

neštovicemi a sice na

17 a Manderson kdež onemocněl

Šestiletý hošík kterýž patrně ná-

kaza ze školy Saratoga v níž t
onemocnělými dítkami se stýkal
sobě přinesl I ▼ tomto případě

učiněny byly náležité kroky aby

přísnou karanténou dalšímu šíření

se nákazy ▼ sousedství zabráněno

bylo
—- Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větSím magnetem Teď

Rudolf cepuje t'J pravé im porto
vané plzeňské jako nialvaz To

je krása to je rozkoS ta pěkná
bOi čepička! A což ta chuť! Ja- -

Ico křen! Když jste "v roěsté

ateopomefite zajít na 'jednu' plzefi-rskíb- o

třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako-- doma 99-t- f

— ' Školní rada sotva as shledá
e čistkou 1145a kterouž městu

zlatila za svežení Hickory uh

e kteríl vlak provedeno nebylo

a kteroolto čistka syni na městu

r~- -t neleníc Kdrl resoluce

ai rada městskou došla

t:re % tisové vlak

ván před komisí policejní výslech
v případě kapitána Coxe kterýž

jak známo ze zbabělstvf žalován

jest a svědectví bylo totožným s

oním jež při výslechu soudruhů

jeho čtyř tajných policistů podá
no bylo Jedinkou novinkou byla
obrana kapitánova kterýž tvrdil

Že prý zbabělstvf není žádným

přestupkem proti pravidlům poli

cejním neboť prý v žádném para

grafu o něm se nemluví! Roz

hodnutí komise oznámeno bude

nejspíše v příští pravidelné schůzi

— Manželé Heinkovy bydlící
na 2hé a Hickory ul přemoženi

byli v noci na úterý uhelným ply
nem z kamen ucházejícím a obje-

veni byli právě v čas aby ještě při
životě zachováni byli KdyžHem
ke ráno do práce nepřicházel bylo

pro něho posláno a jedině té o

kolnosti mají manželé za život

svůj co děkovati Když totiž

dveře vyraženy nalezeni oba

úplném bezvědomí a přivolaným
lékařům teprvé po celodenní téměř

práci podařilo se k opětnému vě

domí je přivésti
— Malby světnic a natěračské

práce nvní za poloviční cenu a na

měsíční splátky hotoví Karel Šte

fan 920 Homer ul dt24-i- m

— Přátelé nové zamýšlené vý

stavy pro rok příští nalezli již pro
tutéž příhodné jméno a sice zvo

leno "Greater Aniewca Exposi
tion" Čímž naznačováno býti jaksi
trá že na výstavě této znázorňo

vány hýti mají hlavně zdroje bo

hatství obchod průmysl a dušev

ní vývin nových našich držav

jichž válkou se Španělskem jsme

nabyli
'

— V neděli vánoční dne 25 t
m senrana bude v isarouni siní
česká národní opereta "Lucifer
čili Zázrafni elixír" ve 4 odděle

ních od pana V Stěžerského

hudbou od Macha Operettka
tato bude krásným dostaveníčkem
všem omažským i south-oma- ž-

ským Cechim Jest to kus ryze
český a kdekoliv byl hrán žádalo

obecenstvo i několikeré opaková
ní Nejkrásnějším večírkem vá

nočním budiž Vám toto divadelní

představení operetty "Lucifer'' a
doufáme že nebude Čecha který
by na tomto představení scházel

— Sděluje se nyní že nynější

správa Union Pacinc dráhy chystá
se k značnému rozšíření a zdoko

nalení zdejších dílen Staré bu

dovy a zastaralá zařízení týchž
budou odstraněny a vše zařízeno

co nejmoderněji a nejpohodlněji

Dlouholetý řiditel práce v dílnách

James H Manning byl v minu

lých dnech odtud přesazen do

Cheyenne a na jeho místo dosazen

W H Barnum z Nort Platte

—- Přívoz do south-omažský-

jatek neustává ve svém zrůstu
Od prvního listopadu bylo přivé-žen-o

do Omahy o 95000 vepřo
vého dobytka více kdežto do

Kansas City pouze o 40000 kusů
více než toutéž dobou před ro

kem

— Václav Kunci sděluje tímto
omaŽskému i soutb-omažském- u

obecenstvu českému že se usta
no ú nyní před svátky prodávat
masa všeho druhu za ceny velice

snížené tak snížené aby každému
1 ze sebe větší vzdálenosti se to

vyplatilo u něho kupovati byť
káru tam a zpět si musil platit
zvláštního k tomu času věnoval

— Tábor Columbus č 69 W
O YV zvolil následovní úfadníky
pro budoucf rok a sice: Velící

konsul Frank Svoboda: místo

konsul Frank Semín pokladník
V J Nepodal tajemník F J
Fittle c of Boston Store Onu
ba průvodčí Antonín Novák

vnitřní strážce Joseph Samec

venkovní strážce Vine Soukup

spolkoví lékaři L Svoboda a J
W Karten praporečníci Frank
Dvořák a J Samec

— Jedna ze změn hostinců

zdejších jest ta Že pan Josef Kle

petko převzal hotel u města Pra

hyna 13té a William po panu
Sonkovi a sice již počátkem toho-

to týdne Pfejem p Klepetkovi

hojně zdaru a prospívání

— Paní Olšanová matka pana
Viléma Ollana blíže Seymour park
a p F J Ollana z Ames Iowa

oaeaocBtla a paa OlSan z

CENTOVÝ

ZÁVOD

- - a1

SKVĚLÍ PLES

uspořádá na oiluru nvébo ' S
Uletého trváni S

Sbor Vlastislava
ČÍSLO J C D

v sobotu 7 ledna 189Q

Nár Síni p J Havlíčka

ZaUtek v 7 bud veíer

V8TITSÉJ Piu dámou 1100
Danielám Ho

řltf Tttivk 1 plmu vtnován bu-d- a

ku pohzeoi l uborová kolbovny

Vterhnr uctiví tra

DÍKŮVZDÁNÍ

NeJopHniDřJJÍ díky vzdáváme
viem milým přátelům ca ve&keré

projevy ]íky a Kmitnuli Rám pro-
kázané osd ztrátou naJM milované
dceroSky

BOŽENILY '

Zejména pak vzdáváme vřelé
dfky Sbore Vlastislava ř 29 J
C D a páně Ohnesorgofm

za darované na rakev fen-
ce a krásné kvřtiny col vi nám
I vděčné paměti nikdy nevymizí

lat a l isnU Bělohlávek

i truchlící rodičové

Sjaký vánoční dárek
hodláte koupit i?
řaUt porod Dutatovcni nrtete u

rrljďie a problédnét mi aaikráu4nuWkt #

t P"dW ta tv ti an

kfok„i VJS

a Jl4 ( bnbravf ml arrfe avlsa t
p pn foírov

" " rsátán di ta

0ne aa p Bílka
fa tato tvlatté ktsaamu váartaTollaT

17 11 nnrivBv mu
iitiit iilUllJjl Ut%ZL

rwca smsjvmí Ur4m kV

Ames byl telegraficky k ní dnes

povolán

— Dnes večer odbývá se schu- -

ze kluDU pro zveieoeni jižní času
města v klubovních místnostech
za holírnou na 10 a Hickory ul

V Omaze zas nového cos

poslechněte drobátko

na třinácté jižní máme

teď Václava DuŠátko

Kdo zná trochu tuto duši
ten Vám jistě-

- dosvědčí

že doutníky též i tabák

jeho vše jiné předčf

Na skladě má všecky druhy
známé možné — nemožné

Jak kuřlavý tak šSupavý
Každý u něj dostane

1248 již 13 ulice

— Následující dopisy se zdán-

livě českými jmény se nalézají na

poště: Mužské: Chrál J' Karel
F J Starek J Svander A

Venkovské výlety a zábavy často

jsou provázeny občasným nárazem
aneb uskřípnutím Všeobecně zná-

mým v podobném pádu hojivým
lékem jest St Jacob's Oil a kdo
ten má po ruce snadno ihned po
dobné bolesti zhojí

Cechové a Jejich zápa
o samosprávu

Nákladem Pok Záp vydána byli v

brožurce pfednáka pud ryíc uvedeným
názvem kteron připravil p L J Pal-d- a

pro literární klub Attorovy knihov-

ny v New Yorku a upravil pak pro
mé-aín- ík

Midland Monthly Tentořekf
překlad přednáiky tvoří brožurku 40

tránek obsahující vyobrazení Jana
Husa Jana Žižky Jana Amose oa

Josířa Junpmana Ona
pouze lctfe!a v kolkách Dva sc&ity
mřuViíku Midland Monthly cbsahu-jíc- í

tutíl předoiikit v anguemt sa
ióciu Pokrok Západ

Omaha

2W
mokli manželko tnet B"

pfítazcého
Dííofte velmi ifastn kdyi obmyslíte
Je krUnfm TÍ sofa tm dárkem

zlitých brejlí

aaeb jlaýml tkvottsf ml předměty optlc-kn- u

jet laclLo koupit

Alco Cz Pcnfold Co


